
 

 

 
 
 
 

Постановление администрации 
Городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
от 04.03.2021 №167 

 
 
 

 О создании муниципальной межведомственной рабочей группы  
по внедрению и реализации целевой модели дополнительного  
образования детей в городском округе «Город Йошкар-Ола» 

  

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех 
каждого ребенка», утвержденного протоколом Совета при Главе Республики 
Марий Эл  по стратегическому развитию, проектной деятельности 
и реализации национальных проектов и программ от 5 февраля 2019 г. № 1, 
в соответствии с распоряжением Правительства Республики Марий Эл 
от 2 июля 2019 г. № 301-р «О реализации мероприятия по формированию 
современных управленческих и организационно-экономических механизмов 
в системе дополнительного образования детей, в том числе по внедрению 
целевой модели развития региональных систем, дополнительного 
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», во исполнение требований 
пункта 3.1 Целевой модели развития региональных систем дополнительного 
образования детей, утвержденной приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 3 сентября 2019 г. № 467 «Об утверждении 
Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей», в связи с внедрением на территории 
Республики Марий Эл в 2021 году целевой модели развития региональных 
систем    дополнительного    образования   детей   (далее   –   Целевая модель) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по 
внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования 
детей в городском округе «Город Йошкар-Ола». 

2. Утвердить прилагаемые: 
Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе  

по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования 
детей в городском округе «Город Йошкар-Ола»; 

состав муниципальной межведомственной рабочей группы  
по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования 
детей в городском округе «Город Йошкар-Ола». 



 
2 

 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.i-ola.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(мэра города) Новоселову Л.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города  Йошкар-Олы       А.Трудинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


